
DETERMINAZIONE
n. 331 del 07/09/2023

Oggetto: PARTECIPAZIONE 42° CONVEGNO NAZIONALE A.N.U.S.C.A. CIG. ZCA3C6297D 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

PREMESSO 
• Che l’Associazione Nazionale Ufficiali di Stato Civile ed Anagrafe (A.N.U.S.C.A.) / Castel San Pietro 

Terme ha organizzato, nei giorni dal 20 al 24 novembre 2023 a Chianciano Terme (SI) Via 
Sant’Agnese 6, il 42° Convegno Nazionale per operatori dei servizi demografici avente come tema, 
molto significativo “Un balzo verso i processi di trasformazione digitale in atto presso i comuni”; 

• Che questo Ente è associato A.N.U.S.C.A.  quota E, e che, pertanto i dipendenti non devono versare 
alcuna quota di iscrizione per la partecipazione al Convegno;

• Che l’unica quota è quella per i diritti di prenotazione per l’iscrizione;
CONSIDERATO che tale Convegno sia un importante occasione di formazione per i dipendenti dell’ufficio 
anagrafe;
PRESO ATTO che, presso l’ufficio anagrafe, due dipendenti sono interessati alla partecipazione al convegno 
nelle giornate del 22 e 23 novembre;
VISTA la Delibera di Consiglio Comunale n. 6 del 27.03.23 avente ad oggetto: Approvazione del Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) per il triennio 2023-2025;
VISTA la Delibera di Consiglio Comunale n. 17 del 03.04.23 avente ad oggetto: Approvazione del Bilancio di 
Previsione Finanziario 2023 - 2025 e relativi allegati; 
VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 33 del 26.04.2023 avente ad oggetto “approvazione Piano 
PRESO ATTO che il costo da sostenere per i diritti di prenotazione al convegno è di euro 80 per ogni 
dipendente, IVA al 22% inclusa, per un totale di euro 160;
DATO ATTO CHE: 
• in merito alla regolarità contributiva della Ditta affidataria, è stato acquisito apposito DURC on-line 
INAIL_38976700 scadente il 04/10/2023; 
• al fine di assicurare la tracciabilità dei movimenti finanziari, all’affidamento in oggetto è stato attribuito il 
seguente Codice CIG ZCA3C6297D ; 
Verificata la correttezza dell’azione amministrativa conseguente all’adozione del presente atto, ai sensi 
dell’art. 147-bis del TUEL;

 
 DETERMINA 

di impegnare la somma di euro 160, IVA al 22% compresa a favore di ANUSCA srl Viale delle Terme, 1056/A 
- 40024 - Castel San Pietro Terme (BO) P. IVA 00705281202  imputando la spesa alla missione 1, programma 
2, cap.130/0 “Spese per la formazione e l’aggiornamento”, macroaggregato 1030204999; 

di dare atto che: 
• in merito alla regolarità contributiva della Ditta affidataria, è stato acquisito apposito DURC on-line  
INAIL_38976700 scadente il 04/10/2023; 
• al fine di assicurare la tracciabilità dei movimenti finanziari, all’affidamento in oggetto è stato attribuito il 
seguente Codice CIG ZCA3C6297D ; 

Determ. n. 331 del 07/09/2023 pag. 1/2



di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2023; 

di attestare la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa conseguente all’adozione del 
presente atto, ai sensi dell’art. 147-bis del Tuel.

Sottoscritta dal Responsabile di Settore
(BARBI MONICA)
con firma digitale

Determ. n. 331 del 07/09/2023 pag. 2/2


